PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   НОВОСЕЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

 от  24.10.2013

                  № 106
п. Глубокий

Об утверждении ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение администрации и представительного органа в печатных средствах массовой информации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» на 2014 год

Руководствуясь нормами Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Информационное обеспечение администрации и представительного органа в печатных средствах массовой информации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» на 2014 год согласно приложению.

2. Бухгалтерии администрации Новосельского сельского поселения (Елатенцевой) производить расход согласно утвержденным сметам на 2014 год, на выполнение мероприятий целевой программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

                 С.В.Кудашина
Приложение
к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

  от 24.10.2013 № 106
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы Новосельского сельского поселения Новокубанского района
«Информационное обеспечение администрации и представительного органа в печатных средствах массовой информации Новосельского сельского поселения Новокубанского района»
Наименование программы:
Ведомственная целевая программа Новосельского сельского поселения  Новокубанского района «Информационное обеспечение администрации и представительного органа в печатных средствах массовой информации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» (далее Программа).

Основание для разработки программы:
Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ч. 4 ст. 7, ст. 47; Бюджетный Кодекс РФ ст. 36.
Координатор программы:
администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
Разработчик программы:
Ведущий специалист (финансист).
Ответственный за выполнение мероприятий исполнитель(и):

администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

Цель и задачи программы:
Из раздела 2 текста программы.
Срок и этапы реализации программы: 2014 год

Объемы и источники финансирования программы:
Из раздела 3 текста программы
Контроль за выполнением программы:

Глава Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ
Ведомственная целевая программа «Информационное обеспечение администрации и представительного органа в печатных средствах массовой информации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» разработана в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года – ФЗ и Бюджетным кодексом РФ для информационного обеспечения через средства массовой информации деятельности администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Основной целью программы является принцип гласности  - обязательное опубликование в открытой печати утвержденных бюджетов и отчетов об их исполнении, устава поселения, правовых актов о внесении изменений и дополнений в устав поселения, нормативные акты об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов, полноту представления информации о ходе исполнения бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района, обязательная открытость для общества и средств и массовой информации  процедур рассмотрения и принятия решений по проектам бюджетов, в том числе по вопросам, вызывающим разногласия либо внутри законодательного (представительного) органа государственной власти, либо между законодательным (представительным) и исполнительным органам государственной власти.
3. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
Общая потребность в средствах на реализацию программы составляет 380 тыс. руб. Источником финансирования является бюджет Новосельского сельского поселения  Новокубанского района.

4. КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ
Контроль за ходом реализации  и выполнением программы осуществляет глава Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

                 С.В.Кудашина